funcionários, prepostos e/ou qualquer outra pessoa ligada de forma direta ou indiretamente ao 

CONTRATADO. 

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO  

4.1 Não será admitida a subcontratação parcial e/ou total do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO 

5.1 PREÇO 

5.1.1 O valor total da contratação é de R$ 98.153,62 (noventa e oito mil, cento e cinquenta e três reais, 

com sessenta e dois centavos), sendo o valor de R$ 78.522,90 (setenta e oito mil e quinhentos e vinte 

e dois reais, com noventa centavos), referente aos materiais a serem utilizados na obra especificada na 

Cláusula Primeira; e o valor de R$ 19.630,72 (dezenove mil e seiscentos e trinta reais, com setenta e 

dois centavos), referente a mão de obra a ser empregada na obra objeto do presente Instrumento 

Administrativo.  

5.1.1.1 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,